РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
                                      КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023                                                                                             № АГ-2431-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 29.08.2022 № АГ-1758-п «Об утверждении Порядка сноса, обрезки зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Минусинска и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях урегулирования отношений в сфере взаимодействия общества и природы, возникающих при осуществлении хозяйственной и иной деятельности, связанной с воздействием на природную среду, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 29.08.2022 № АГ-1758-п «Об утверждении Порядка сноса, обрезки зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Минусинска и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» (с изменениями от 11.05.2023 № АГ-889-п), пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Действия настоящего Порядка не распространяется на стрижку «живой» изгороди, формовочную и санитарную обрезку, осуществляемую по муниципальным контрактам, а также при угрозе обрушения зеленого насаждения, когда создается угроза жизни, здоровью граждан и (или) повреждения имущества.
Угрозу обрушения зеленого насаждения определяет специалист МКУ «Управления городского хозяйства» администрации города Минусинска, специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Минусинска, путём составления акта согласно приложению 3 к настоящему Порядку с приложением фототаблицы. На основании акта с фототаблицей Управлением архитектуры и градостроительства, выдается разрешение на снос (обрезку) зеленых насаждений согласно приложению 1 к настоящему Порядку.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                         подпись                                   А.О. Первухин